Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе №0133300001714000256

РФ, Ивановская обл., г. Иваново                                                                                 07.05.2014

1. Заказчик: Администрация города Иванова.

2. Наименование объекта закупки:
«Поставка спортивных товаров в качестве призов для победителей городских молодежных мероприятий».
3. Начальная (максимальная) цена контракта: 150 000,00 руб.

 4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение и конкурсная документация № 0133300001714000256 были размещены «10» апреля 2014 года в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru).

5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:
	Н.Б. Абрамова
	-
	начальник управления муниципального заказа Администрации города Иванова, председатель комиссии

	Е.Л. Седых
	-
	заместитель начальника управления, начальник юридического отдела управления муниципального заказа Администрации города Иванова, заместитель председателя комиссии

	Е.В. Сергеева
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа Администрации города Иванова, член комиссии

	И.В. Иванкина
	-
	заместитель начальника отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа Администрации города Иванова, секретарь комиссии.

Присутствовали 4 (четыре) из 6 (шести).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, поданных на бумажном носителе, проведена 05.05.2014 в 11:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220.

7. Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 07.05.2014 в 11:00 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220.

8. Решение комиссии
Конкурсная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла следующие решения:

	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), ИНН, фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупки
	Почтовый адрес участника закупки
	Решение членов комиссии
	ФИО членов комиссии

	1
	Индивидуальный предприниматель Кудряшов Кирилл Дмитриевич,
ИНН 332602136793
	601800, РФ, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский,
ул. 1-ая Усадебная,
д. 6
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Седых Е.Л.
Сергеева Е.В.
Иванкина И.В.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Старт»
(ООО «Старт»),
ИНН 3702697564
	153006, РФ, г. Иваново,
11-й Проезд, д. 7
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Седых Е.Л.
Сергеева Е.В.
Иванкина И.В.

9. Порядок оценки заявок на участие в конкурсе.
	Конкурсная комиссия провела оценку заявок на участие в открытом конкурсе, которые не были отклонены, для выявления победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации.
	Оценка проводилась в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон №44-ФЗ) и Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1085 «Об утверждении Правил оценки заявок, окончательных предложений участников закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Порядок оценки, критерии оценки, их значимость отражены в Приложении № 1 к настоящему протоколу, являющемся его неотъемлемой частью.
Значения по каждому из предусмотренных критериев, подкритериев оценки заявок на участие в конкурсе, присвоенные заявкам на участие в конкурсе, отражены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся его неотъемлемой частью.
Информация, предусмотренная пунктом 2 части 2 статьи 51 Закона № 44-ФЗ (Предложение участника открытого конкурса в отношении объекта закупки) отражена в Приложении №3 к настоящему протоколу, являющемся его неотъемлемой частью
Исходя из итоговых рейтингов оцениваемых заявок комиссия приняла следующее решение:
	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), ИНН, фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупки
	Почтовый адрес участника закупки
	Решение членов комиссии
	Итоговый рейтинг

	1
	Индивидуальный предприниматель Кудряшов Кирилл Дмитриевич,
ИНН 332602136793
	601800, РФ, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский,
ул. 1-ая Усадебная,
д. 6
	Присвоить второй номер
	2

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Старт»
(ООО «Старт»),
ИНН 3702697564
	153006, РФ, г. Иваново,
11-й Проезд, д. 7
	Присвоить первый номер
	1

10. Победителем открытого конкурса признается участник конкурса ООО «Старт», предложивший лучшие условия исполнения контракта и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер (часть 7 статьи 53 Закона № 44-ФЗ).

11. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит размещению  в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru) в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом
от 05 апреля 2014 г. № 44-ФЗ.

	_____________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	_____________________/Седых Екатерина Леонидовна/

	_____________________/Сергеева Елена Витальевна/

	_____________________/Иванкина Ирина Викторовна/

	Представитель заказчика
	_____________________/___________________________/
(ФИО)

	Приложение № 1 к протоколу рассмотрения и оценки  заявок на участие в открытом конкурсе №0133300001714000256

Порядок оценки и критерии оценки заявок на участие в конкурсе, их значимость:

	Критерии оценки
	Значимость критерия
	Коэффициент значимости критерия (КЗ)

	1. Цена контракта
	[image: ]
	70 %
	0,7

	2. Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки
	[image: ]
	30 %
	0,3

1. Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта» (RЦБi) определяется как оценка в баллах, получаемая участником закупки по результатам оценки по критерию (ЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ1=0,7).
RЦБi=ЦБixКЗ1
Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки «цена контракта» (ЦБi), определяется по формуле:
а) в случае если Цmin > 0,
[image: ],
где Цi - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;
Цmin - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки;
б) в случае если Цmin < 0,
[image: ],
где Цmax - максимальное предложение из предложений по критерию, сделанных участниками закупки.
2. Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки» (RНЦБi) определяется как оценка в баллах, полученная участником закупки по результатам оценки по критерию (НЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ2=0,3).
RНЦБi= НЦБixКЗ2
НЦБi- значение в баллах (среднее арифметическое оценок (в баллах) всех членов комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке (предложения) по показателю, установленному в Форме № 5 конкурсной документации.
При оценке заявок по критерию будут учитываться данные участника конкурса, представленные по Форме № 5 конкурсной документации. Максимальное значение 100 баллов. Максимальное количество баллов присуждается участнику закупки, предложившему товар с наилучшими функциональными, потребительскими свойствами из предложенных всеми участниками закупки.
3. Итоговый рейтинг заявки вычисляется как сумма рейтингов по каждому критерию оценки заявки.
ИРi= RЦБi+ RНЦБi
На основании результатов оценки заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия присваивает каждой заявке на участие в конкурсе порядковый номер в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения контракта, присваивается первый номер. В случае, если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие же условия.
Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта на основе критериев, указанных в настоящей конкурсной документации, и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

Приложение №2
к протоколу рассмотрения и оценки заявок
на участие в открытом конкурсе № 0133300001714000256

Значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе

	ИП Кудряшов К.Д.
	ООО «Старт»

	1. Цена контракта ЦБi
	84,59
	100

	Рейтинг по цене контракта с учетом значимости: RЦБi=ЦБixКЗ1
	59,21
	70

	2. Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки НЦБi
	80
	100

	Рейтинг по характеристикам с учетом значимости: RНЦБi= НЦБixКЗ2
	24
	30

	Итоговый рейтинг: ИРi= RЦбi+ RНЦБi

	83,21
	100

[bookmark: _GoBack]

Приложение №3 к протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе № 0133300001714000256

Информация, предусмотренная пунктом 2 части 2 статьи 51 Закона № 44-ФЗ (Предложение участника открытого конкурса в отношении объекта закупки)

	№
п/п
	Критерий
	Предложение участника закупки № 1
	Предложение участника закупки № 2

	1
	Цена контракта
	146 000,00 руб.
	123 500,00 руб.

	2
	Качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки
		1. Пневматический пистолет ИЖ-53М, Baikal
Россия
	Артикул: 49402. Калибр 4,5 мм (177). Скорость выстрела 110 м/с. Емкость магазина 1. Вес (кг): 1,2. Размер: 407х175х50. Источник энергии: взвод "переламыванием" ствола. Тип пуль: свинцовые пули, калибра 4,5 мм. Цвет: чёрный. Мощность: 3,0 Дж

	2. Роликовые коньки LARSEN EXILE, Китай
	Ботинок мягкий, раздвижные. Фиксация обычная шнуровка. Застежка: клипса с фиксатором. Вентиляция в носовой части ботинка. Рама из металла (алюминий). 4 колеса. Диаметр76 мм из полиуретана. С тормозом. Жесткость колеса82А, подшипники ABEC 5 (высокоуглеродистая сталь), максимальный вес пользователя 80 кг

	3. Мяч волейбольный GALA Traning, Чешская Республика
	Артикул: BV5041L. Цвет основной: Белый. Цвет дополнительный: Черный.
Уровень: Тренировочный.
Размер:	5.
Тип соединения панелей: Клееный.
Количество панелей: 18.
Материал покрышки: Нат. кожа.
Материал камеры: Бутил
Материал обмотки камеры: Нейлон

	4. Пружинный плечевой эспандер START UP CE02P, Россия
	Пружины: 5 съёмных стальных пружин.
Материал: металл.
Материал ручек: пластик

	5. Грудной резиновый экспандер START UP CE06P, Россия
	5 резиновых жгутов.
Пластиковые ручки.
Регулируемое кол-во нитей для нагрузки.
Материал: резина, пластик

	6. Эспандер кистевой Iron Body 0413HG-1-IB, США
	Материал: металл, Ручки поролон. Нагрузка: до 30 кг. Предназначен для укрепления мышц кисти. Компактный и универсальный, эспандер предназначен для тренировки и укрепления мышц кисти и предплечья, его можно использовать в любое время и в любом месте. Эргономичные мягкие ручки позволяют надежно удерживать эспандер в руке, жесткая металлическая пружина создает оптимальное сопротивление и нагрузку.

	7. Настольная игра Шашки, Россия
	Арт. «G217». Материал: дерево. Размер доски (Д х Ш х В): 30 х 15 х 3,8 см.
Материал доски: дерево. Шашки пластиковые в коробке. Арт «0039»

	8. Мяч футбольный TORRES Prime, Пакистан
	Артикул:F50375. Цвет основной: Белый. Цвет дополнительный: Черный. Уровень: Тренировочный, Размер:5.
Тип соединения панелей: ручная сшивка.
Количество панелей	32.
Материал покрышки: Нат. кожа.
Количество подкладочных слоев: 4.
Материал камеры: Латекс.
Сверхпрочный каркас высококачественной натуральной кожи толщиной 1,3 мм, 4 подкладочных слоя из хлопка, латексная камера с бутиловым ниппелем. Ручная сшивка, 32 панели. Размер: 5. Подходит для игры на любых поверхностях, оптимален для жестких и очень жестких покрытий (гаревые площадки, твердые синтетические покрытия, паркет в зале и т.п.) Подходит для игры в любых погодных условиях (при соблюдении условий эксплуатации и ухода).

		1. Пневматический пистолет ИЖ,
Россия
		Калибр, мм:
	4,5 мм (177)

	Скорость выстрела, м/ с:
	110

	Емкость магазина:
	1

	Вес, кг:
	1,2

	Размер:
	407х175х50 мм

	Источник энергии:
	взвод "переламыва нием" ствола

	Тип пуль:
	свинцовые пули, калибра 4,5 мм

	Цвет:
	чёрный

	Мощность:
	3,0 Дж

	2. Роликовые коньки Спортивная коллекция,
Китай
		Ботинок
	мягкий

	Раздвижные
	раздвижные

	Возможные размеры
	36-41 (значение диапазон)

	Фиксация
	обычная шнуровка, верхняя бакля, пяточный ремень

	Рама
	из металла (алюминий)

	Число колес
	4

	Диаметр
	76 мм

	Материал
	полиуретан

	Особенности

	Тормоз
	Наличие тормоза

	Цвета
	коричневый, серый, черный, фиолетовый

	Жесткость колеса
	80А

	Подшипники
	ABEC 5,
высокоуглеродистая сталь

	Максимальный вес пользователя
	80 кг

	3. Мяч волейбольный GALA, Чешская Республика
	Размер:	5.
Материал: натуральная кожа.
Способ соединения панелей: ручная сшивка.
Вес 272 г.
Длина окружности 66,2 см.
Тест клапана, кол-во циклов: 80

	4. Пружинный плечевой эспандер Torres,
Китай
	Пружины: 5 съёмных пружин различной степени жесткости.
диаметр пружины: 8 мм.
Материал: сталь.
Материал ручек: дерево

	5. Грудной резиновый экспандер, Ronin
Китай
	Наличие жгутов: 5 резиновых жгутов.
Длина: 66 см.
Толщина жгута: 6,5 см.
Материал: резина, пластик

	6. Эспандер кистевой Torres,
Китай
	Материал: сталь.
Диаметр ручки:  19,05 мм.
Длина ручки: 96 мм.
Амплитуда ручек: 68-76 мм (значение – диапазон).
Диаметр спирали:  23 мм.
Жесткость: 27-165 кг (значение – диапазон)

	7. Настольная игра Шашки, Ronin
Китай
	Размер доски (Д х Ш х В): 30 х 15 х 3 см.
Материал доски: дерево

	8. Мяч футбольный Torres,
Пакистан
	Вес, г: 420-445 (значение – диапазон).
Материал покрышки: натуральная кожа.
Количество панелей	32.
Материал подкладки:	4 подкладочных слоя из нетканого полотна (смесь полиэстера и хлопка).
Материал камеры: натуральный латекс.
Способ соединения панелей: ручная сшивка.
Размер:	5

5

image1.wmf
i

ЦБ

image2.wmf
i

НЦБ

image3.wmf
min

i

i

Ц

ЦБ100

Ц

=´

image4.wmf
(

)

maxi

i

max

ЦЦ

ЦБ100

Ц

-

=´